Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.10.2011 г.  № 2198

	Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2012 год

В соответствии с  Федеральным законом от   26 декабря 2008 г. №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Республики Хакасия от 17 декабря 2008 г. № 91-ЗРХ
"Об административных правонарушениях", Постановлением Администрации г.Саяногорска от 3 августа 2009 г. № 1166 "Об утверждении Правил работы мелкорозничной торговой сети и порядка организации уличной торговли на территории муниципального образования г.Саяногорск" (с изменениями), руководствуясь ст. 30, ст. 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного Решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005г. № 35

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей сектором потребительского рынка отдела экономики и развития Администрации муниципального образования г.Саяногорск на 2012 год согласно приложению.
2. Сектору потребительского рынка отдела экономики и развития  Администрации муниципального образования г.Саяногорск осуществлять проведение плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2012 году в соответствии с утвержденным настоящим постановлением Планом.

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск (Михалева Е.Ю.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по экономическим вопросам (Баранников А.А.).

	Глава муниципального

образования г.Саяногорск
	Л.М. Быков